
نگاه آخر

 کاروان 40  نفره ایران تا روز پنجم و قبل از مسابقه رده بندی شمشیربازی افتخار 
قابل توجهی کســب نکردند و فعلًا ایران ازجمله کشــورهایی است که موفق به 
کسب مدال نشــده است. البته تا پیش از شــروع شدن مسابقات کشتی توقع 
آنچنانی هم از دیگر ورزشــکاران نمی رفت امــا در هر صورت جای انتقاد دارد که 
در هر دوره از مســابقات المپیک باید چشــم انتظار یک رشته یا نهایت دو رشته 
ورزشی باشــیم تا برای ایران مدال آوری کنند. هرچند کاروان ایران تا این لحظه 
که گزارش در حال نوشتن است مدالی کسب نکردند، اما پیروزی بزرگ ایران در 
رشته شمشیربازی مقابل آمریکای قدرتمند کار بسیار ارزشمندی بود که با کامبک 
تیم ملی شمشیربازی در گام پایانی همراه شد. گفتنی است در روز پنجم، تیم ملی 
شمشیربازی ایران موفق به صعود به نیمه نهایی المپیک شد و با شکست مقابل 
مجارســتان به دیدار رده بندی رفت. قایق زنان ایران با ترکیب مهسا جاور و زینب 

نوروزی در فینال C رویینگ دونفره سبک وزن زنان شانزدهم و آخر شد.

تجلیل به خاطر آخر شدن! �
یک روز پیش از شروع افتتاحیه مسابقات المپیک پاریس، تصاویری از لباس 
کاروان ایران در مســابقات افتتاحیه منتشر شد. همین انتشار تصاویر انتقادات 
بســیاری را از سوی کاربران شبکه های اجتماعی، اعم از عامه مردم، خبرنگاران 
و مجریــان تلویزیونی در پی داشــت. برخی از طراحان لباس نیــز اعلام کردند 
به هیچ عنوان در این زمینه کمیته ملی المپیک اطلاع رســانی دقیقی نداشته تا 
طراحان لباس بتوانند در یک رقابت برابر برای لباس کاروان ایران طرح های خود را 
ارائه کنند و درنهایت یک برند یا شرکت پیروز شود. با این حال بعد از رونمایی لباس 
کاروان ایران، بعد از انتقادها به این طرح که هیچ نمادی از فرهنگ و سنت ایرانی 
در آن دیده نمی شد، مهسا جاور قایقران ایرانی به انتقاد از منتقدان پرداخت و آنان 
را بی فرهنگ نامید. این درحالی است که مهسا جاور به جای تمرکز روی مسابقات 
المپیک، تمرکز خود را در اینستاگرام و حمله به مردمی پرداخت که به هیچ عنوان 
انتقادی به ورزشکاران نداشتند و نقد صرفاً به طرح ِ نداشته ی لباس کاروان ایران 
در این مســابقات بوده است. بعد از این انتقاد بود که مهسا جاور و زینب نوروزی 
در رقابت های المپیک ناکام ماندند. مهسا جاور باز هم با انتشار ویدئویی دیگر از 
مردم عذرخواهی کرد و گفت، ســهم مالی یا قراردادی با این برند لباس نداشته 
است و مردم نباید او را قضاوت کنند. تحلیل فنی عملکرد مهسا جاور اما زمانی 
جالب می شــود که بدانیم رئیس فدراســیون قایقرانی، دیدگاه جالبی نسبت به 
ورزشکاران این رشته دارد. علیرضا سهرابیان در واکنش به عملکرد روئینگ دونفره 
2 هزارمتری اظهار داشت: »ممنون از دو تا بچه های خودم که تلاش شان را کردند 
و با افتخار خط را به پایان رساندند.« علیرضا سهرابیان پس از پایان شانس مجدد 
روئینگ دو نفره 2هزارمتری گفت: »بچه ها می دانستند با چه کسانی قرار است 
مسابقه بدهند. باتوجه به اینکه چین در اواسط مسابقه پارویش در رفت و هیچ کس 
فکر نمی کرد که مدعی اول شــانس مدال این اتفاق برایش بیفتد، این موضوع 
باعث بر هم خوردن تمرکز بچه ها شد. به عبارتی بچه ها ذوق زده شدند که قایق اول 
این گروه این اتفاق برایش افتاد.« گفتنی است مهسا جاور و زینب نوروزی در فینال 
C رویینگ دونفره ســبک وزن زنان، با زمان ۷ دقیقــه و ۱4 ثانیه و ۳2 صدم ثانیه 
چهارم شدند و درمجموع در المپیک پاریس بین ۱6 کشور، در رده شانزدهم قرار 
گرفتند و به کار خود در المپیک پایان دادند. فاطمه مجلل در نیمه نهایی C و D به 
رقابت پرداخت و با زمان ۸ دقیقه و 6 ثانیه و 2۳ صدم ثانیه در گروه خود ششــم و 

آخر شد و به فینال D )تعیین جایگاه نوزدهم تا بیست وچهارم( رفت.

شکست در تنیس روی میز �
در پنجمین روز از بازی های المپیک 2024 پاریس، ظهر دیروز و در رشته روی 
میز، یکی از دیدارهای مرحله یک شــانزدهم نهایی برگزار شد و نوشاد عالمیان، 

ملی پوش کشــورمان با رنکینگ جهانی 5۱ مقابل »تومــوکازو هاریموتو« نفر 9 
رنکینگ جهانی از ژاپن قرار گرفت. در این دیدار نزدیک، نوشــاد با حساب چهار 
بر دو مقابل حریفش شکست خورد و از صعود به مرحله بعدی یا همان یک هشتم 
پایانی بازماند. عالمیان که در دور قبلی رقیب نیجریه ای را با حساب چهار بر یک 
شکست داده بود، در گیم  نخست پیروز شد اما در چهار گیم بعدی شکست خورد 
و درنهایت در ســت پنجم پیروز و ست ششم شکست خورد تا با حساب چهار بر 
دو، بازنده این دیدار حســاس شود. عالمیان ۳2 ســاله پیش از این دوبار به این 
حریف 2۱ ساله در بازی های آسیایی هانگژو و مسابقات کانتندر کرواسی باخته 
بود. بدین ترتیب کار پینگ پنگ بازان ایران در المپیک 2024 پاریس به پایان رسید. 
پیش از این نیما عالمیان و ندا شهسواری با شکست مقابل حریفانی از چین تایپه 

و فرانسه حذف شده بودند.

تجلیل همراه با ثبت غرور ملی �
هرچنــد کاروان ایران تا پایان روز پنجم عملکرد خارق العاده ای نداشــته اما 
تجلیل فدراسیون جهانی تیراندازی از محمد بیرانوند، افتخار بزرگی است که به 
ورزش ایران رســیده اســت. گفتنی است، محمد بیرانوند در مسابقات المپیک 
در راند اول و دوم امتیاز 2۳، در راند ســوم امتیــاز 24، در راند چهارم امتیاز 22 و 
در راند پایانی امتیــاز 25 را ثبت کرد. او درمجموع پنج راند با ۱۱۷ امتیاز در رده 
بیســت وچهارم قرار گرفت. درحالی که شش نفر برتر این رقابت ها به دور نهایی و 
فینال راه پیدا می کردند، اما بیرانوند نتوانســت به حضور در فینال نزدیک شود. 
محمد بیرانوند به عنوان جوان ترین المپین تاریخ ورزش ایران و جوان ترین تیرانداز 
این دوره از المپیک راهی پاریس شد. فدراسیون جهانی تیراندازی در مراسمی با 
حضور لوچیانو روسی و الکساندرو نیکوترا، رئیس و دبیرکل کنفدراسیون جهانی و 
جمعی از تیراندازان از محمد بیرانوند، تیرانداز کشورمان در رشته تراپ به عنوان 
جوان ترین تیرانداز حاضر المپیک پاریس 2024 تقدیر کرد. محمد بیرانوند با ۱6 

سال، جوان ترین تیرانداز حاضر در المپیک پاریس 2024 بود.

صعود تاریخی شمشیربازی با شکست آمریکا �
به نقل از سایت المپیک، رقابت های شمشیربازی تیمی اسلحه سابر المپیک 
2024 پاریس دیروز )چهارشــنبه( در سالن گرند پالا آغاز شد و تیم کشورمان در 
نخســتین دیدار خــود در مرحله یک چهارم به مصاف آمریکا رفــت و در دیداری 
نزدیک، نفس گیر و میلی متری مقابل آمریکا، 45 بر 44 پیروز شــد و راهی دیدار 
نیمه نهایی شد. در این مسابقه ابتدا محمد فتوحی با نتیجه 5 بر 4 الی درشویتز را 
شکست داد و در دومین مسابقه علی پاکدامن مقابل میشل سارون به تساوی 5-5 
رســید تا نتیجه ۱0 بر 9 به سود تیم کشورمان شود. در سومین دیدار این رقابت 
 ـپیروز شد. در   ـحریف خود  فشرده نیز محمد رهبری 5 بر 4 مقابل کولین هیثکوک 
چهارمین رقابت این مسابقه محمد فتوحی در مقابل میشل سارون عملکرد خوبی 
نداشت و ۷ بر صفر مغلوب شد تا نتیجه 20 بر ۱5 به سود آمریکا شود. نتیجه رقابت 
محمد رهبری و الی درشویتز  در مسابقه پنجم نیز 6 بر 5 به سود نماینده کشورمان 
شد تا نتیجه 25 بر 2۱ به سود آمریکا شود. علی پاکدامن و کولین هیثکوک نیز در 
مبارزه بعدی رقابت کردند که پاکدامن ۷ بر 5 مقابل حریف خود به برتری رسید تا 
نتیجه ۳0 بر 2۸ به سود آمریکا شود، اما فاصله دو تیم به حداقل برسد. در مبارزه 
هفتم محمد رهبری، نماینده شایسته کشورمان، مقابل میشل سارون 6 بر 5 پیروز 
شد، اما همچنان آمریکا ۳5 بر ۳4 از تیم کشورمان پیش بود. در جدال هشتم، 
فرزاد باهر ارسباران مقابل کولین هیثکوک 5 بر ۳ شکست خورد تا در آستانه دیدار 
آخر آمریکا 40 بر ۳۷ از تیم کشورمان به لحاظ امتیازی جلو باشد. علی پاکدامن 
در آخرین جدال این دیدار مقابل الی درشویتز ۸ بر 4 پیروز شد تا کامبک تیم ایران 
را تکمیل و ملی پوشان کشورمان را راهی دیدار نیمه نهایی با مجارستان کند. ایران 
در دیدار رده بندی با نتیجه نزدیک 45 بر 4۳ شکست خورد. به این ترتیب تیم ملی 
سابر ایران برای رسیدن به مدال برنز باید با فرانسه رقابت کند. آنچه مشخص است، 
کاروان ایران بازهم طبق روال همیشه باید منتظر آغاز کار کشتی گیران ایرانی باشد 
تا مدال های رنگی بار دیگر در جدول سهم ایران باشد. هرچند علیرضا دبیر گفته، 

نباید به کشتی گیران استرس داد و توقع مدال داشت.

 کاروان ایران در پایان روز پنجم هم نتوانست مدالی کسب کند
هرچند تیم شمشیربازی با شکست آمریکا کم نظیر ظاهر شد

تا روز پنجم تقریبا هیچ
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کتابخانه

نبردهای اسکندر و داریوش سوم
مــوری دام، مورخــی نیوزیلنــدی ســاکن 
استرالیاست که عمده تحقیقات او در زمینه  
تاریــخ نظامی در دنیــای باســتان و قرون 
وسطی است. دام در کتاب »رویارویی فالانژ 
مقدونی با جنگجوی پارســی«، از سه نبرد 
معروف اســکندر مقدونی با داریوش سوم، 
آخرین شــاه هخامنشــی ایــران به نام های 
گرانیکوس، ایســوس و گوگمل می گوید. او 
در ایــن کتاب واحدها و ســاختار ارتش ها، 
آرایش هــای جنگی، ســربازان و تجهیزات 
آن ها، راهبردها و تدابیر جنگی، پیاده نظام 
و سواره نظام مقدونی و پارسی، کارایی آن ها 
به همراه منابع نوشتاری و تاریخی و شواهد 
باستان شــناختی مرتبط با آ ن ها را بررسی 
و واکاوی می کند. او درباره واحدهای پیاده  ســپاه جاویدان هخامنشــی 
و فالانژ مقدونی، ســاز و برگ جنگی، فداکاری و وفاداری آن ها به شــاه و 
نظام های پادشاهی پارســی و مقدونی اطلاعات درخوری ارائه می دهد. 
کتاب »رویارویی فالانژ مقدونی با جنگجوی پارســی« نوشــته   موری دام، 
با ترجمه  علی اصغر سلحشــور در ۱۱2 صفحه و با قیمت ۱۸0 هزارتومان 

توسط انتشارات ققنوس منتشر شده است.

رویارویی فالانژ 
مقدونی با جنگجوی 

پارسی
 نویسنده: 
موری دام

 مترجم: 
علی اصغر سلحشور

انتشارات: ققنوس

تاریخ

انتقال امام خمینی به داوودیه
امام خمینی)ره(  با دستگیری 
و ســرکوب قیام ۱5 خردادماه 
۱۳42، امام را ابتدا به باشگاه 
افســران بردند اما ساعاتی بعد 
ایشــان به پــادگان قصر و در 4 
تیرمــاه به پادگان عشــرت آباد 
منتقل شــدند. پــس از مدتی، 

حکومــت تصمیم گرفت با انتقال امام از زندان، ضمن در حصر گذاشــتن 
ایشــان در محلی تحت اختیار ساواک، آن حضرت را دور از دسترس مردم 
قرار دهــد. در ۱۱مردادمــاه ۱۳42، حضرت امام، به منزلــی در داوودیه 
تهران منتقل شــدند. قصد حکومت از انجام این عمل، کنترل بیشتر روی 
امــام در نقطــه ای خارج از زندان بــود، اما مردم بلافاصلــه پس از اطلاع، 
بدون واهمه از آزار ماموران ســاواک، روانه منزل امام شدند. یک روز پس از  
این انتقال، روزنامه ها خبری را به دســتور ســاواک منتشر کردند تا در نظر 
مــردم چنین وانمود کنند که انتقال امــام از زندان به محل جدید، به دلیل 
تفاهمی بوده که میان ایشــان و مقامات انتظامی به وجود آمده است. این 
توطئه اما به زودی با انتشــار اعلامیه هایی توسط مراجع و علما افشا شد. 
امام خمینی به مدت هشــت ماه در این منزل ســکونت داشــتند و در ۱۸ 

فروردین ماه ۱۳4۳ آزاد شدند.

شاهنامه لاکچری
به بهانه اجرای  نمایش نبرد رستم و سهراب 

در استادیوم بین المللی تنیس 

رونــد تولیــد و روی صحنــه بــردن یــک اثــر 
نمایشــی در ایــران بــه لحــاظ اقتصــادی، با 
حمایت هــای اندک دولتی موجــود و در غیاب 
تهیه کننــدگان و مدیــران تولیــد حرفه ای، جز 
در مواردی انگشت شــمار، همواره با دشواری 
فــراوان روبه رو بــوده اســت. اهالــی تئاتر زیر 
ســایه کمک هزینه های اندک انجمن هنرهای 
نمایشــی، هیــچ گاه دخل شــان با خرج شــان 
نمی خوانده است. این درد مزمن را شکل گیری 
تئاتــر خصوصی در ایــران نه تنهــا درمان نکرد 
کــه موجب تشــدید آن شــد. تئاتــر خصوصی 
بــه جایــی تبدیل شــد که مشــمول نظــارت و 
ارزشــیابی بخش دولتی می شد اما بهره مند از 
همــان کمک هزینه های اندک انجمن هنرهای 
نمایشــی هم نبود. کمیت لنگ بُعد اقتصادی 
روی صحنه بردن یک اثر نمایشی در ایران برای 
اهالی تئاتر، نــه چیزی تازه کــه امری معمول 
بــود. امری کــه به آن عادت کــرده و هر یک به 
طریقی بــا آن کنار آمــده بودند. برخــی آن را 
پذیرفتــه بودند و برخی دیگر بــرای گریز از آن 
به راهکارهایی چون استفاده از بازیگران چهره 
می پرداختند. فرســتادن چهره ها روی صحنه 
در مواردی با ساز و آواز هم همراه بود. همراهی 
ســاز و آواز بــا هنر نمایش کــه در تئاتــر ایران 
کم ســابقه هم نبــود اما از ســال ۱۳96 به زعم 
حســین پارســایی که خود از ســابقه مدیریتی 
در حوزه هنرهای نمایشــی برخوردار بود ســر 
و شــکل تازه ای پیــدا کرد. او در ســال ۱۳96 
نمایش »الیور توییســت« را با بهای 40 تا ۱40 
هزار تومــان در تالار وحــدت روی صحنه برد و 
سال ۱۳9۷ نمایش »بینوایان« را با بهای بلیت 
55 تــا ۱۸5 هــزار تومان در ســالن رویال هتل 
اســپیناس. حضور بازیگران چهره در هر دوی 
ایــن آثار و قیمــت بلیتی که بــرای همان زمان 
گران محسوب می شد، پارسایی را که روزگاری 
مدیــرکل هنرهــای نمایشــی وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی بود و تمام مشــکلات مذکور 
را بهتــر از هر شــخص دیگری می دانســت، به  
»لاکچری ســاز« عرصه تئاتر تبدیل کرد. در آن 
زمان اگر پارســایی نمایش هــای موزیکال روی 
صحنه می برد امــا بودند کارگردان های دیگری 
که آثاری دیگر اجــرا می کردند. به عبارت دیگر 
عرصه چنان که پــس از اعتراضات پاییز۱40۱ 
خالی شد و عده ای یکه تاز شدند، خالی نبود. 

با وقوع اعتراضات پاییز ۱40۱ به این سو موقعیت 
تازه ای شــکل گرفت. اعتراضاتــی که همچون 
دیگر اهالی جامعه، بر هنرمندان ازجمله اهالی 
تئاتر نیز اثر گذاشت. در بحبوحه اعتراضات بود 
کــه برخی از هنرمندان تصمیــم گرفتند گذر از 
مجرای اخذ مجوز رســمی برای ارائه هنرشــان 
را برای همیشــه کنــار بگذارند. همیــن رویکرد 
موجب شــکل گیری جریانی غیررسمی در هنر 
ازجملــه تئاتر شــد. آن هایی کــه ترجیح دادند 
دیگــر نه بــا اداره کل هنرهــای نمایشــی، نه با 
شورای نظارت و ارزشیابی آن سروکاری نداشته 
باشــند. چراغ ســالن های تئاتر مدتی خاموش 
بود تا اینکه کسانی به صحنه برگشتند و کسانی 
همچنان نه. حســین پارســایی اردیبهشــت ماه 
ســال ۱402 با نمایش »هفت خوان اسفندیار« 
باز هم با حضور بازیگــران چهره به تالار وحدت 
برگشــت. بهای بلیت نمایــش او این بار  از ۱20 
تا ۳60 هزار تومان و حامی آن »ســازمان هنری 
رســانه ای اوج« بود. با گذشت یک سال حسین 
پارســایی با نمایش دیگری به صحنــه آمده که 
بلیــت آن بین 590 تــا یک میلیــون ۳50 هزار 
تومانی قیمت گذاری شده است. این نمایش که 
نه تنها از بهای بلیتی عجیب که از مکان اجرایی 
عجیب تــر نیــز برخوردار اســت، در اســتادیوم 
بین المللی تنیس مجموعه ورزشــی انقلاب ـ آن 
هم بــا حضور چهره هایی چــون علی زندوکیلی 
و الناز شاکردوســت ـ روی صحنــه می رود. یک 
میلیون و ۳50 هزار تومان رقمی نبوده است که 
تئاتر ایــران تا به حال برای بهــای بلیت به خود 
دیده باشــد و مشخص نیســت چنین عددی بر 
مبنــای چه معیاری تعیین شــده اســت. ضمن 
اینکه نمی دانیم »لاکچری ساز« تئاتر ایران قرار 
است بهای سقف بلیت تئاتر را - در شرایطی که 
منابــع مالی تولید آثارش همــواره برای برخی، 

محل ابهام بوده است- تا کجا بالا ببرد.

خبرنگارگروهفرهنگ
نرگس کیانی

hammihanmedia@gmail.com
@Hammihanonline
https://t.me/hammihanonline
@Hammihanonline

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول : غلامحسین کرباسچی        مشاوران: عباس عبدی  و احمد زید آبادی  سردبیر: محمد جواد روح    سردبیر آنلاین: افشین امیرشاهی 
  معاون سردبیر: مهرداد خدیر     دبیران گروه ها: فرزانه طهرانی )اقتصاد(            آرمین منتظری )دیپلماسی و بین الملل(      علی ورامینی )رسانه و فرهنگ(  سمیـه متقـی ) سیـاسـت(  
آرش خـاموشـی )عکـس(  هــادی حیـدری )طـرح و کـاریکـاتـور(  شبنـم رحمتـی )معـاون آنلایـن(  مدیـر هنـری: مهـدی قربـانی تبـار    الناز محمدی)جامعه(  
 حروفچینی و ویراستاری: شهرام هادی     مدیر اداری و آگهـی هـا: شـاهـرخ حیـدری   تلفن روابـط عمـومـی: 88749300   تحریـریـه:    88730291     آگهی هـا: 88735207  
  نشانی: خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، کوچه دوازدهم، پلاک 18  لیتوگرافی و چاپ: هم میهن  توزیع: نشر گسترامروز نوین     تلفن: 021-91304142

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

 چهره

برای شروین
شــروین حاجی پور، خواننــده ی قطعه ی »برای« که به همین دلیل به شــهرت 
جهانی دست یافت، با انتشار ویدئویی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام از 
قطعی شدن حکم زندان خود به خاطر همان قطعه شهرت یافته، یعنی »برای...« 
خبر داد.براساس ویدئویی که شروین حاجی پور در اینستاگرام خود منتشر کرده، 
او باید چندروز دیگر خودش را به زندان معرفی کند. حکم زندان شروین حاجی پور 
۳ سال و ۸ ماه حبس به خاطر تولید قطعه »برای...« بود. شروین حاجی پور در این 
ویدئو می گوید: »باید خودم را به زندان معرفی کنم! همزمان ممنوع الخروجی ام 
برطرف شده و به من اعلام شده! اما هرگز قصد خروج از کشور ندارم. از طرفی هم 
اصلًا دوست ندارم به زندان بروم. اصلًا نمی خواهم با من مثل یک مجرم برخورد 
شود. توقع برگزاری کنسرت یا درآمد خاصی ندارم، فقط می خواهم اجازه دهید 
در اتاقم کار بسازم و تولید کنم.«انتشار ویدئوی شروین حاجی پور با واکنش هایی 

از ســوی هنرمندان و چهره های شناخته شــده روبه رو 
شــد و برخی از هنرمندان نیز از مسعود پزشکیان 

رئیس جمهور ایران درخواســت کردند تا به طرق 
قانونی مانع از اجرای حکم زندان شــروین شود. 

باتوجه به اینکه بســیاری از احکام مربوط به سال 
۱40۱ تعلیق شد، امید است که حکم این خواننده 

و هنرمند جوان نیز به حالت تعلیق دربیاید.
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